1/12Proportional-Druckreduzierventil
mit Gleichstrommotor-Betätigung
Typ (Z)DRS
Nenngröße 6
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck 210 bar
Maximaler Volumenstrom 30 l/min
RD 29173/12.05
Ersetzt: 04.05
 29174
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Dokumentationsübersicht 4
Technische Daten 5 und 6
Elektrischer Anschluss 6 und 7
Kennlinien 8 und 9
Geräteabmessungen Typ DRS 10
Geräteabmessungen  Typ ZDRS 11
Merkmale
– vorgesteuertes Ventil zur Druckreduzierung in den Anschlüs-
sen A oder P1 mit Druck ab si che rung
– Betätigung durch Gleichstrommotor
– für Plattenaufbau oder Zwischenplattenbauweise:
Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-94
– Gleichstrommotor selbsthemmend → bei Ausfall der Ver sor -
gungs span nung oder Fehlermeldung der Ansteuerelektronik
bleibt die Druckeinstellung erhalten
– den Tankanschluss drucklos verbinden1)
– zur Ansteuerung:
Elektrischer Verstärker Typ VT-MRMA1-1-1X/V0/0
 (separate Bestellung), siehe Seite 6
–  Positionsrückführung
–  integrierte Drucküberwachung (wahlweise)
1) Tankdruckänderungen führen zur Änderung des eingestellten,
reduzierten Druckes.
H/A/D/7121/03
TP
P B
M
2
1
A T
G
P
A
A
M
TP B
1
2
TP
G
A
A
P
M
T
G
A
P
M
T
G
P
2/12 Bosch Rexroth AG Hydraulics Typ (Z)DRS    RD 29173/12.05
Bestellangaben
Typ DRS Material-Nummer
DRS 6 –1X/50AMG24K32MG R901025496
DRS 6 –1X/100AMG24K32MG R901055990
DRS 6 –1X/210AMG24K32MG R901055991
Typ ZDRS Material-Nummer
ZDRS 6 VP-1X/50AMG24K32MG R901025495
ZDRS 6 VP-1X-/100AMG24K32MG R900756973
ZDRS 6 VP-1X/210AMG24K32MG R900777725
Vorzugstypen
Symbole ( 1  = geräteseitig, 2  = plattenseitig)
Plattenaufbau = ohne Bez.
Zwischenplatten-
Ausführung = Z
Druckreduzierventil mit
Gleichstrommotor-
Betätigung = DRS
Nenngröße = 6
Druckreduzierung
im Kanal A (Plattenaufbau) = ohne Bez.
Druckreduzierung
im Kanal P1 (Zwischenplatte) = VP
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Druckstufe   50 bar =   50
Druckstufe 100 bar = 100
Druckstufe 210 bar = 210
ohne Druckmessumformer am Gerät = A
mit Druckmessumformer am Gerät = S
DRS 6    1X M G24 K32 G *
weitere Angaben
im Klartext
G = mit Wegrückführung
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen
geeignet für Mineralöl
(HL, HLP) nach DIN 51524
V = FKM-Dichtungen
Dichtungstauglichkeit der verwen-
deten Druckflüssigkeit beachten!
elektrischer Anschluss
K32 = ohne Leitungsdose
 mit Gerätestecker Typ GO51FAVM
Leitungsdose – separate Bestellung
siehe Seite 6
Versorgungsspannung der
An steu erelek tro nik
G24 = 24 V Gleichspannung
M = nur ohne Rückschlagventil lieferbar
 DRS 6...A... ohne Druckmessumformer
 DRS 6...S... mit Druckmessumformer
 ZDRS 6...A... ohne Druckmessumformer
 ZDRS 6...S... mit Druckmessumformer
TAP
B
561691
17154127118102
31413 18
A1
A (P1)
B1
T2
A2
P
B2
T1
1 56169 31413
4127118102 1715
18